
 

 

Z A K O N 
O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA ZA 

OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE 

Član 1. 
U Zakonu o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje („Službeni glasnik 

RS”, br. 84/04, 61/05, 62/06, 5/09, 52/11, 101/11 i 47/13), u članu 6. tačka 18) posle 
reči: „je naknada” dodaju se reči: „za rad”. 

Član 2.  
U članu 23. stav 1. posle reči: „je” dodaje se reč: „najmanje”. 

Član 3. 
U članu 40. st. 2. i 3. menjaju se i glase: 

„Za zaposlenog koji radi sa nepunim radnim vremenom kod dva ili više 
poslodavaca, svaki poslodavac obračunava i plaća doprinose na zaradu koju 
zaposleni ostvaruje kod tog poslodavca, ako je ta zarada jednaka ili viša od 
srazmernog iznosa najniže mesečne osnovice doprinosa koji se utvrđuje srazmerno 
radnom vremenu zaposlenog kod tog poslodavca u odnosu na puno radno vreme. 

Ako zaposleni radi sa nepunim radnim vremenom kod dva ili više 
poslodavaca, poslodavac kod kojeg ostvaruje zaradu nižu od srazmernog iznosa 
najniže mesečne osnovice doprinosa koji se utvrđuje srazmerno radnom vremenu 
zaposlenog kod tog poslodavca u odnosu na puno radno vreme, obračunava i plaća 
doprinose na srazmerni iznos najniže mesečne osnovice doprinosa.” 

Član 4. 
U članu 52a reči: „Preduzetnik, odnosno poljoprivrednik iz člana 27. stav 1.” 

zamenjuju se rečima: „Preduzetnik iz člana 22. stav 1, odnosno poljoprivrednik iz 
člana 27. stav 1.”. 

Dodaju se st. 2. i 3, koji glase: 

„Preduzetnik, odnosno poljoprivrednik iz stava 1. ovog člana koji ne izvrši 
isplatu lične zarade do poslednjeg dana u tekućem mesecu za prethodni mesec, 
dužan je da najkasnije do tog roka obračuna i uplati doprinose na najnižu mesečnu 
osnovicu doprinosa iz člana 37. ovog zakona. 

Preduzetnik iz člana 22. stav 1, odnosno poljoprivrednik iz člana 27. stav 1. 
ovog zakona, kome je osnovica doprinosa oporeziva dobit, dužan je da obračuna i 
plati doprinose na način propisan za obračunavanje i plaćanje poreza na prihode od 
samostalne delatnosti na oporezivu dobit, po zakonu kojim se uređuje porez na 
dohodak građana.” 

Član 5. 
Član 60. menja se i glasi: 

„Član 60. 

Doprinosi za preduzetnike iz člana 58. ovog zakona plaćaju se u roku koji je 
zakonom koji uređuje porez na dohodak građana utvrđen kao rok za plaćanje poreza 
po tom osnovu. 
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Doprinosi za poljoprivrednike iz člana 58. ovog zakona plaćaju se u roku od 
45 dana od dana početka tromesečja. 

Doprinosi iz čl. 53. i 59. ovog zakona plaćaju se do 15. u mesecu za 
prethodni mesec. 

Doprinosi iz člana 11. ovog zakona plaćaju se istovremeno sa isplatom 
ugovorene naknade, odnosno do petog u mesecu za prethodni mesec ako se ne 
ostvaruje ugovorena naknada.” 

Član 6. 
U članu 65b posle reči: „doprinosa” dodaju se reči: „po osnovu lične zarade,”. 

Član 7. 
U članu 72. stav 1. reči: „ako kao poslodavac ili drugi isplatilac prihoda” 

zamenjuju se rečima: „koje je obveznik obračunavanja, odnosno plaćanja doprinosa, 
kao i poslodavac ili drugi isplatilac prihoda koji”, a reči: „član 60. stav 3” zamenjuju se 
rečima: „član 60. stav 4”. 

Član 8. 
U članu 73. posle reči: „preduzetnik” dodaju se reči: „iz člana 22. stav 1.”, a 

reči: „i član 60. stav 1” brišu se. 

Član 9. 
U članu 74. reči: „član 60. st. 1. i 2.” zamenjuju se rečima: „član 60. st. 1. i 2. i 

stav 3. u vezi sa članom 59. ”. 

Član 10.  
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom glasniku Republike Srbije”. 


